
Copia 

Comune di Chiusa di San Michele 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

N. 184 DEL 31/12/2013 
 
 
 
 
OGGETTO: 

RINNOVO DELL'INCARICO DI ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE PER IL 
PERIODO 01/01/2014 - 31/12/2016. 

IMPEGNO DI SPESA               

 
 

 

L’anno duemilatredici del mese di dicembre del giorno trentuno 



OGGETTO: RINNOVO DELL'INCARICO DI ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE 
PER IL PERIODO 01/01/2014 - 31/12/2016. 

IMPEGNO DI SPESA               

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 

Premesso che 

 con atto del Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2011 veniva approvata la Convenzione per l'esercizio 
in forma associata delle funzioni di competenza dell'Organismo Comunale di Valutazione, tra la 
Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone ed i Comuni, per il periodo 01/01/2011 - 31/12/2013; 

 sulla base di avviso di selezione, la Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone ha individuato i 
componenti esterni dell'Organismo Comunale di Valutazione nelle persone del Dott. Eligio Alasonatti e 
della Dott.ssa Valeria Alasonatti, rispettivamente Presidente e socio accomandatario della s.a.s. 
DIALOGOS, con sede in Susa, Via J.B. Fell n. 6, per il periodo 2011/2013, con possibilità di rinnovo 
per una sola volta. 

 
Richiamata la comunicazione della Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone pervenuta in data 
13/12/2013 con cui si rende noto che in data 31/12/2013 va a scadenza l'incarico di componente 
dell'Organismo Comunale di Valutazione e che stante la fase di trasformazione dell'attuale Comunità 
Montana ai sensi della L.R. 11/2012, non si ritiene opportuno procedere a rinnovo dell'incarico, ma lascia 
alla discrezionalità dei singoli enti la valutazione sul da farsi. 
 
Vista la deliberazione di G.C n 104 del 23/12/2013 con la quale viene data indicazione agli uffici di 
procedere con il rinnovo dell'incarico all' Organismo Comunale di Valutazione richiedendo la disponibilità 
alla società DIALOGOS previa valutazione economica. 
 
Vista la nota pervenuta dalla Società Dialogos s.a.s. in data 20/12/2013 ed acclarata al protocollo del 
Comune al n. 3751 con la quale comunica la disponibilità a proseguire l'incarico fiduciario per il periodo 
01/01/2014-31/12/2016 ed offrire il servizio con le modalità degli anni precedenti al costo di €.500,00 + 
I.V.A. per ogni posizione organizzativa, mentre l'attività per il Segretario Comunale è gratuita 
 
Ritenuto di procedere all'impegno di spesa per il periodo 01/01/2014-31/12/2016 
 
Visto il Decreto Sindacale n 4 del 30/12/2012. 
 
Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. che regola la fase gestionale della spesa 
relativamente agli impegni. 
 
Visti gli artt. 107 c. 3 lett. d) e 109 c. 2 de! Decreto Legislativo n. 267/2000. Visti lo Statuto Comunale ed i 
vigenti regolamenti comunali di contabilità. Visto l'elaborando bilancio di previsione per l'esercizio 2014. 
 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto di quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di €. 5.490,00 (€. 4.500,00 + I.V.A. 22%) per il triennio 2014/2016 
bilancio puriennate 2014/2016 nel modo seguente: 
 €. 1.830,00 (€. 1.500,00 + I.V.A. 22% ) sul cap. cap. 800/14/1 l!Spese per le funzioni dell'organismo 

comunale di valutazione" cod. 1.01,08.03 Tit. 1A dell'elaborando bilancio di previsione 2014;  
 €. 1.830,00 (€. 1.500,00 + I.V.A. 22%) su analogo capitolo del bilancio 2015; 
 €.1.830,00 (€ 1.500,00 + I.V.A. 22%) su analogo capitolo del bilancio 2016 



 

Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

DIALOGOS 

s.a.s. 

C 2014 476 1010803 800 14 1 1.830,00 

DIALOGOS 

s.a.s. 

C 2016 476 1010803 800 14 1 1.830,00 

DIALOGOS 

s.a.s. 

C 2015 476 1010803 800 14 1 1.830,00 

 

 

 



Chiusa di San Michele, lì 31/12/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: GIUGLARDO Laura 

 

 
 
VISTO 
 
[X] di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, art. 153 D.Lgs. 267/2000 
 
[ ] non sussistono impegni di spesa 
 
Chiusa di San Michele, lì 31/12/2013  
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: GIUGLARDO Laura 

 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale (Albo Pretorio) del  
Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/02/2014 al 05/03/2014 
 
Chiusa di San Michele, lì 18/02/2014 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Franca BENEDETTI  

 

 
 
Copia conforma all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Chiusa di San Michele, lì 18/02/2014 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Franca BENEDETTI 
________________________ 

 
 
Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. 267/2000 
 


